[image: image1.png]

                             ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

                                                  CONSELHO SUPERIOR
EDITAL N° 48 DE, 21DE DEZEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe conferem os arts. 7º, inciso I, e 21, § 5º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da Resolução CS/AGU nº 1, de 14 de maio de 2002, resolve:

Art. 1º Convocar os candidatos nomeados pela Portaria Interministerial MF/AGU n° 591, de 16 de dezembro de 2009, publicada no DOU de 18 de dezembro de 2009, Seção 2, páginas 23 e 24, para escolha de vagas, a recair sobre as Unidades constantes do Anexo desta Portaria, segundo sua ordem de preferência.

Art. 2° As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, das 10h do dia 28 de dezembro de 2009 até às 18h do dia 30 de dezembro de 2009, horário de Brasília, mediante escolha das Unidades no sistema disponibilizado na intranet da PGFN, cujo acesso dar-se-á com o comparecimento do nomeado a uma das unidades da PGFN, encontrando-se os respectivos endereços disponíveis na página da PGFN na internet (http://www.pgfn.fazenda.gov.br).

Art. 3° As vagas objeto de disputa serão atribuídas segundo a ordem de classificação dos nomeados.

Art. 4° Findo o processamento, a Coordenação de Gestão de Pessoas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional encaminhará a relação das vagas já escolhidas ao Conselho Superior da Advocacia-Geral da União.
Art. 5° O candidato que não atender à convocação, nos termos deste Edital, perde o direito à escolha de vaga.
LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS
Advogado-Geral da União

Presidente do Conselho Superior

da Advocacia-Geral da União

ANEXO
	UNIDADES
	QT. VAGAS

	PRFN 3ª REGIÃO-SP
	13

	PFN-AC
	1

	PFN-AM
	1

	PFN-MS
	2

	PFN-MT
	4

	PFN-RO
	5

	PFN-RR
	1

	PFN-TO
	2

	PSFN/BAGÉ-RS
	3

	PSFN/CAXIAS DO SUL-RS
	2

	PSFN/CHAPECÓ-SC
	1

	PSFN/DOURADOS-MS
	3

	PSFN/FOZ DO IGUAÇU-PR
	1

	PSFN/IMPERATRIZ-MA
	2

	PSFN/MARABÁ-PA
	4

	PSFN/MOGI DAS CRUZES-SP
	1

	PSFN/NOVO HAMBURGO-RS
	2

	PSFN/PATO BRANCO-PR
	1

	PSFN/PELOTAS-RS
	1

	PSFN/RIO GRANDE-RS
	3

	PSFN/SANTANA DO LIVRAMENTO-RS
	2

	PSFN/SANTO ÂNGELO-RS
	1

	PSFN/SANTOS-SP
	2

	PSFN/SINOP-MT
	3

	TOTAL
	61